PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS  - NPI – TRF2 E MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO torna pública LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS – NPI,
para a realização de Processo Seletivo para preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva para o Programa de

Residência Jurídica observados o disposto na Resolução CNJ nº. 439/2022, Resolução nº TRF2-RSP-2023/00045, de 15 de

setembro de 2023, Resolução CJF nº 878/2024 e nas Portarias nºs TRF2-PTP-2023/00560, de 19 de dezembro de 2023, e
TRF2-PTP-2024/00093, de 22 de fevereiro de 2024, da Presidência do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, e as

disposições deste Edital e seus Anexos.

FAZ SABER que os candidatos terão o prazo de 2 dias (14/11 e 15/11/2024) para interposição de recurso.

RESIDÊNCIA JURÍDICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

Nº
INSC

CANDIDATO
Status da

solicitação

191257 ABRAÃO DÂMASO DE ALMEIDA DA SILVA deferido

189145 ADRIANO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA deferido

199372 ADRIELE STEFANI ROSA indeferido

192831 AGATHA ZACARIAS LUCAS DA SILVA deferido

190393 ALEXIA DA SILVA GONÇALVES deferido

190791 ALINE MAGALHÃES DE OLIVEIRA ZACARIAS deferido

197569 ALINE PENHA LUIZ VICENTE deferido

190838 AMANDA DE LIMA FERREIRA deferido

190718 AMANDA LEAL DA SILVA deferido

194737 ANA CAROLINE BISPO FERNANDES DA SILVA deferido

198970 ANA CECILIA PEREIRA MARINHO deferido

190433 ANDREA MATTOS COSTA deferido

190851 ANDREIA CRISTINA SILVA DE MIRANDA deferido

189287 ANNANDA ANUNCIAÇÃO DE OLIVEIRA deferido

192559 ANNELYZE AVELINO LOPES DOMINGOS deferido

199369 ANTONIA JULIANA DO VALE NASCIMENTO deferido

190735 ANTONIO RODOLPHO SOUZA SILVA deferido

189999 BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA deferido

193714 BEATRIZ FERNANDES ROPPA CRUZ deferido

188738 BRENDA NIVIA TRINDADE DOS SANTOS deferido

199365 BUDA ORLAN E SILVA indeferido

191186 CAMILLA DE ASSIS GONÇALVES deferido

189184 CAROLINA DE OLIVEIRA ROSA deferido

189589 CAROLINE ALVES DA CONCEIÇÃO deferido

190671 CAROLINE MECENAS MACHADO deferido

199115 CAROLINE RODRIGUES SERAFIM deferido

198102 CHRYSTIANE CASSIANO COSTA PEREIRA deferido

190886 CLARISSE ALMEIDA DE OLIVEIRA deferido

189153 CLAUDIA GOMES DE ALMEIDA TEIXEIRA deferido

189801 CLÉO RODRIGUES ELIESER deferido

193158 DAIANNY NEPOMUCENO CARDOSO deferido

196271 DANIEL COSTA FRANKLIM deferido

199178 DANILO BENICIO ROMAO deferido

198117 DARLLA NUNES SOUZA deferido

189720 DÉBORA DE ARAUJO AMARAL RIBEIRO indeferido

188717 DEBORA DOS SANTOS LIRA MOREIRA deferido

198937 DIEGO BENICIO ROMÃO deferido

192288 DIOGO AMORIM VALENTE CARDOSO deferido

192945 DYANE MACHADO PEREIRA DA SILVA indeferido

189898 EDUARDA DE SOUZA FARIA deferido

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

197090 EDUARDA MONTEIRO HELMOLD deferido

191513 ELIANE MAGALHAES DE ALMEIDA deferido

197593 EMERSON FERREIRA DO NASCIMENTO deferido

190629 ERIK GEORGE FERREIRA DA SILVA deferido

189280 ERIKA AMBRÓSIO ROQUE deferido

194802 ESTER GERONIMO PEREIRA DA SILVA deferido

190806 EVELYN CAMILO NOBRE indeferido

192321 EVERSON DA SILVA GONÇALVES deferido

188867 FABIOLA DOS SANTOS deferido

190869 FERNANDA CERBINO NOGUEIRA indeferido

197995 FRANCINY MARIA CELESTINO indeferido

190281 FREDE MEL SANTOS PIERRI deferido

189079 GABRIEL DE ALMEIDA FURTADO deferido

199003 GABRIEL GALDINO DA SILVA deferido

188831 GABRIEL GOMES SILVA deferido

192360 GABRIELLE DA ROCHA VIANA CARDOSO deferido

190220 GUSTAVO TRAVASSOS PISMEL AZEVEDO E SA deferido

196967 HELLENA RODRIGUES DO SACRAMENTO deferido

192120 HYAGO WESTPHAL deferido

189365 IGOR PEREIRA DA SILVA deferido

188934 INDIANE APARECIDA MENEZES PINHEIRO deferido

199106 INGRID DE ANDRADE RODRIGUES deferido

196686 ISABELE DA SILVA CELESTINO deferido

192728 ISADORA DA COSTA RIBEIRO deferido

190398 ISIS LETÍCIA DE SOUZA SANTOS deferido

190538 IURY MELO VALLADARES deferido

189245 JEFERSON ARAUJO DA SILVA deferido

198733 JESSICA DA SILVA SCANSETTI MELLO deferido

190372 JFEFFERSON MARCELO DO NASCIMENTO deferido

199049 JHONATAN ALMEIDA DA SILVA deferido

192810 JOANA BRAGA NAVARRO BITTENCOURT deferido

188756 JONATHAS MARQUES DOREA DA SILVA deferido

189378 JORGE LUAN DA CRUZ TENORIO deferido

189362 JOSÉ ROBERTO DA CONCEIÇÃO COSTA COSTA deferido

189490 JOSÉ VINICIUS DE MELO MACHADO deferido

189045 JOSUÉ DA CONCEIÇÃO DIAS deferido

190867 JÚLIA DE OLIVEIRA MOREIRA deferido

192080 JÚLIA RAIMUNDO AZEVEDO DE OLIVEIRA deferido

189841 JULIANA BERNARDINO DOS SANTOS deferido

194107 JULIANA DE JESUS NOGUEIRA deferido

197272 JULIANA LAGE PINHEIRO deferido

188795 KARINA DA SILVA MACHADO deferido

188820 KARINA MARIA COSTA DA SILVA deferido

197349 KATYANE BARBOSA DE FREITAS REIS deferido

189310 KEVELYM SECUNDINO DOS REIS deferido

189629 LARISSA FERNANDES PEREIRA deferido

196912 LARYSSA GONÇALVES DE OLIVEIRA deferido

197037 LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE DOS SANTOS deferido

196641 LEONARDO SOARES DE ALBUQUERQUE deferido

193952 LETÍCIA DE ASSIS INACIO deferido

196664 LETÍCIA DE QUEIROZ E SILVA deferido

193831 LETÍCIA GALVAO DOS SANTOS deferido

191491 LIDIA MARIA FERNANDES ALVES DOS SANTOS deferido

190815 LILIANE GOMES DA SILVA COELHO deferido

188943 LIZ LAYNE JUSTO VIEIRA deferido

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

199138 LUCAS DA COSTA FERREIRA indeferido

193767 LUCAS DO NASCIMENTO PARRILHA deferido

192918 LUCAS NASCIMENTO ROSSI deferido

189203 LUCIANO TERTULIANO DOS SANTOS deferido

192112 LUZIA EDITH COSTA FIDELIS deferido

189891 MADALENA ALEXANDRE BAHIA deferido

188942 MAIRES DE SOUZA SANTIAGO deferido

189217 MARCOS VINICIO BARBOSA FRANCISCO deferido

192171 MARINA BERNARDES SILVEIRA deferido

188732 MATHEUS OLIVEIRA MACRUZ deferido

192613 MAURO MELO DE SOUZA deferido

195591 MAYARA FRERES CANDIDO deferido

192025 MICHELLI CHRISTINE DE JESUS TEIXEIRA deferido

188926 MILLENA MARQUES DA FONSECA ALVES deferido

189008 MONIQUE ALVES DA SILVA deferido

189686 NÁDIA IZIDIO MONTEIRO deferido

189699 NICOLE FRANÇA FARIAS MAGALHAES deferido

197281 PABLO RENAN VITALINO DA SILVA indeferido

192308 PÂMELA RODRIGUES DE SALES deferido

199297 PÂMELA THOMAZ MELLO CALAZANS DOS SANTOS deferido

190362 PATRÍCIA CORRÊA AZEVEDO deferido

189426 PATRICK DA SILVA COSTA deferido

192069 PAULO HENRIQUE CAMPOS ARAGAO deferido

188726 PAULO VITOR RIBEIRO ALVES AGUIAR deferido

193942 RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS deferido

189844 RAFAEL DOS SANTOS MIGUEL deferido

192170 RAFAEL VENTURA DE OLIVEIRA BELCHIOR deferido

198783 RAFAELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA deferido

189189 RAQUEL ALVES DE MARINS deferido

189906 RENAN SIPRIANO MENDES deferido

189055 RENATA MARINHO MARTINS deferido

192571 RENATO VARGAS MOÊDO deferido

189192 RHAVENNA TROVÃO FONSECA ALVES deferido

194385 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO DA SILVA indeferido

192956 ROBERTA FELINTO DA SILVA deferido

190875 RUAN FRANÇA SANTOS deferido

190684 SARAH DANIELLA SANTOS DA SILVA indeferido

197026 SEBASTIANA BRIGIDA PIRES deferido

189056 SIMONE PAULO DA SILVA TEIXEIRA deferido

195802 TASSIA FERNANDA DA FONSECA SANTOS deferido

199347 TEREZA GONÇALVES CELESTINO DE JESUS deferido

190157
THALISSON FELIPE CONSTANCIO DO NASCIMENTO DE

SOUZA
deferido

198813 THALLES LIMA SODRÉ DE FARIAS deferido

199116 THAMIRES DE CASSIA SOARES COSENZA deferido

199143 THIAGO DUTRA ANDRADE deferido

194177 TIPHANY VITORIA LIMA SANTANA indeferido

194376 TIPHANY VITORIA LIMA SANTANA indeferido

190407 VANESSA SIQUEIRA DO NASCIMENTO indeferido

189376 VICTOR BRUNO PEREIRA MARTINS deferido

198169 VINICIUS RODRIGUES DA SILVA deferido

188944 VITOR SANTOS MONTEIRO indeferido

197205 VIVIAN DA MOTA CHAGAS deferido

188864 VIVIANE DE LIMA OLIVEIRA deferido

192382 VIVIANE PEREIRA DO NASCIMENTO deferido

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

190777 WILLIAM CARLOS COUTO DUTRA deferido

189444 WILLIAM RODRIGUES LUIS deferido

190790 YANG SILVA ENCARNAÇÃO deferido

RESIDÊNCIA JURÍDICA - TRF2

Nº
INSC

CANDIDATO Status da solicitação

189146 AMANDA GUIMARÃES DE SOUZA deferido

199316 ARTHUR CID SOUSA GATTI deferido

197560 BABYANE MARIA GOMES BATISTA deferido

188886 CARLA MABEL DOS SANTOS FERREIRA deferido

188530 CARLOS PEDRO CORREA DOS REIS OLIVEIRA STEIN deferido

192199 DAFFNE SANTANA MARQUES PIMENTEL deferido

198564 DAYANE LACERDA DE OLIVEIRA SOUZA deferido

197040 DÉBORA RAMOS DE OLIVEIRA deferido

198270 EMANUELLE DOS SANTOS RODRIGUES deferido

190842 FERNANDA DE OLIVEIRA JUVENCIO indeferido

189990 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUZA deferido

192854 GABRIEL PRATES LAGARES deferido

197862 GABRIELA PEREIRA DE VASCONCELOS FREITAS deferido

190676 ISRAEL FERREIRA LISBOA deferido

188996 JESSIKA LAURINDO DA SILVA VENÂNCIO deferido

192935 JOANA LIDIA DA SILVA PINHEIRO deferido

189579 JOSE CARLOS ROCHA FILHO indeferido

198610 KARINA SANTIAGO NOBRE deferido

197207 LINO BARRETO SANTANA deferido

188523 LUIS FELIPE DE ALMEIDA RODRIGUES indeferido

197165 LUIZ CLAUDIO BATISTA deferido

190574 MARCOS ANTÔNIO ALEX DA SILVA deferido

195884 MARCOS VINYCIUS ROCHA DOS SANTOS deferido

199040 MARIANA CHRYSOSTOMO DE OLIVEIRA deferido

189130 MARYANA BORGES CUNHA deferido

198754 MATHEUS CESAR PEREIRA FUMAUX deferido

191390 MAURO BASTOS ALVES JÚNIOR deferido

188896 NELSON DOS SANTOS RAMOS indeferido

189486 NIZIA JULIANA PEREIRA SANTOS DA SILVA MENEZES deferido

197023 PAULA RAQUEL OLIVEIRA MARQUES JESUS deferido

191492 PAULO HENRIQUE SOUZA DA COSTA deferido

188995 RAFAELLA FERREIRA DA FONSECA deferido

188778 RICHARD COSTA LESSA deferido

196811 RICHARD DE CARVALHO SANTOS deferido

191506 SAMUEL RODRIGUES BRITO deferido

196792 SULAMITA BEZERRA DA SILVA deferido

196511 THAIS RIBEIRO BERALDO deferido

194353 VICTOR HUGO DE FARIAS PINTO deferido

193251 VITÓRIA DA COSTA PESTANA deferido

188650 WAGNER LIMA DE OLIVEIRA deferido

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2024.